INDICAÇÃO Nº 760/2015
Solicita instalação de duas coberturas para as crianças que aguardam pelas vans escolares na Estrada do Paiol, na Fazenda Roma, no Distrito de São João Novo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de duas coberturas para as crianças que aguardam pelas vans escolares na Estrada do Paiol, na Fazenda Roma, no Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo oferecer proteção às crianças que aguardam pelo transporte escolar na Estrada do Paiol, uma vez que a falta de cobertura faz com que as mesmas se exponham ao sol e a chuva na espera pelas vans, o que acarreta inúmeros transtornos, inclusive, problemas de saúde.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de maio de 2015.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/05/2015 - 11:07:19 03081/2015
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/05/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário